



## 6. Ejerstrategi for Energi Viborg-koncernen

Sagsnr.: 13/4020  
Sagsansvarlig: Mads Helbo Laursen

### SAGSFREMSTILLING

Økonomiudvalget besluttede på mødet den 18. januar 2012 i forbindelse med behandlingen af sagen om aktiviteter i Energi Viborg A/S i forhold til Kommunens klimastrategi (sag nr. 24) bl.a., at der skal udarbejdes et forslag til en ejerstrategi, hvis formål er at sikre varetagelsen af Viborg Kommunes ejerinteresser i Energi Viborg A/S, og herunder bl.a. fastlægge de overordnede rammer og vilkår for hvilke aktiviteter, Byrådet ønsker, at selskabet deltager i.

Forvaltningen nedsatte på denne baggrund en arbejdsgruppe, der har afdækket perspektiverne i en ejerstrategi for Energi Viborg-koncernen.

Økonomiudvalget drøftede formålet med en ejerstrategi for Energi Viborg på mødet den 24. april 2013 i forbindelse med behandlingen af sagen om kortlægning af forsyningsområdet i Viborg Kommune samt udarbejdelse af forslag til ejerstrategi for Energi Viborg (sag nr. 12).

Forvaltningen har efterfølgende udarbejdet et udkast til en ejerstrategi for Energi Viborg-koncernen.

Bestyrelsen for Energi Viborg A/S drøftede og godkendte udkastet til en ejerstrategi på mødet den 21. august 2013.

### Perspektiverne i en ejerstrategi for Energi Viborg-koncernen

En ejerstrategi for Energi Viborg-koncernen kan være et redskab til at sikre, at Viborg Kommune kan varetage sine interesser i koncernen. En ejerstrategi kan derudover bl.a.:

- Sikre faste rammer for dialogen og samarbejdet mellem Viborg Kommune og Energi Viborg-koncernen
- Definere styringsgrundlaget for koncernen
- Udtrykke Viborg Kommunes generelle forventninger til Energi Viborg-koncernen
- Fastlægge koncernens forretningsområder, strategiske målsætninger og udviklingsmuligheder
- Definere Energi Viborg koncernens rolle i klima- og miljøpolitikken.

### BILAG

1	Åben	Ejerstrategi for Energi Viborg koncernen - indstillet til godkendelse i Byrådet (justeret i overensstemmelse med Økonomiudvalgets behandling).	343962/13
2	Åben	Referat fra bestyrelsesmøde i Energi Viborg A/S 21-08-2013	317154/13

### INDSTILLING

Kommunaldirektøren foreslår, at Økonomiudvalget indstiller til Byrådet,

at ejerstrategi for Energi Viborg-koncernen godkendes.

### BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 18-09-2013

Økonomiudvalget indstiller til Byrådet,

at ejerstrategien godkendes, idet sidste sætning i afsnit 3. Styringsgrundlaget (bilag nr. 1, side 2) ændres til: " Derfor skal bestyrelsen for Energi Viborg A/S sikre, at væsentlige beslutninger, f.eks.



større investeringer i alternative energiformer, forelægges ejeren på selskabets årlige generalforsamling eller ved afholdelse af ekstraordinær generalforsamling.”

**BESLUTNING I BYRÅDET DEN 25-09-2013**

Fraværende: Rikke Cramer Christiansen, Samina Shah

Indstillingen fra Økonomiudvalget godkendes.